1/22
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
4/3-Regel-Wegeventile,
vorgesteuert,
mit elektrischer Wegrückführung
und integrierter Elektronik (OBE)
Typ 4WRTE

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten 5, 6
Blockschaltbild  der integrierten Elektronik (OBE) 7
Kennlinien 8 ... 14
Abmessungen 15 ... 21
Zubehör 21
Merkmale
– Vorgesteuertes Regel-Wegeventil, 2-stufig, mit elektrischer
Wegrückführung des Hauptsteuerschiebers und integrierter
Elektronik (OBE)
– Geeignet zur Lage-, Geschwindigkeits-, Druck- und
Kraftregelung
– Regelung von Richtung und Größe eines Volumenstromes
– Vorsteuerventil:
direktgesteuert, positionsgeregelt, mit Druckrück führung der
Steuerdrücke
– Hauptstufe:
selbstzentrierend, positionsgeregelt
– Plattenaufbau:
Lage der Anschlüsse nach ISO 4401
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 6
Blockschaltbild der integrierten Elektronik (OBE) Typ
VT 13060-3X/… 7
Kennlinien (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C ±5 °C und p =
100 bar) 8
Kennlinien (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C ±5 °C) 9
Kennlinien: NG10 (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C ±5 °C) 10
Kennlinien: NG16 (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C ±5 °C) 11
Kennlinien: NG25 und 27 (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C ±5
°C) 12
Kennlinien: NG32 (gemessen mit HLP46,Öl = 40 °C ±5 °C) 13
Kennlinien: NG35 (gemessen mit HLP46, l = 40 °C ±5 °C) 14
Abmessungen: NG10 (Maßangaben in mm) 15
Abmessungen: NG16 (Maßangaben in mm) 16
Abmessungen NG25 (Maßangaben in mm) 17
Abmessungen NG27 (Maßangaben in mm) 18
Abmessungen NG32 (Maßangaben in mm) 19
Abmessungen NG35 (Maßangaben in mm) 20
Abmessungen 21
Zubehör (nicht im Lieferumfang) 21
Notizen 22
2/22 Bosch Rexroth AG    Hydraulics
� � � � � �
� �
� �
4WRTE    RD 29083/08.13
Bestellangaben
Weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
Elektronik-Schnittstelle
A1 = 5) Sollwert/Istwert ±10 V
F1 =  Sollwert/Istwert
4 bis 20 mA
Elektrischer Anschluss
K31 = Ohne Leitungsdose
mit Gerätestecker
nach DIN EN 175201-804
Leitungsdose – separate
Bestellung siehe Seite 21
Steuerölzuführung und -rückführung
 ohne Bez. =   Steuerölzuführung extern
Steuerölrückführung extern
 E =  Steuerölzuführung intern
Steuerölrückführung extern
T = Steuerölzuführung extern
Steuerölrückführung intern
ET =  Steuerölzuführung intern
Steuerölrückführung intern
Versorgungsspannung
G24 = Gleichspannung 24 V
Vorsteuerventil
6E = NG6
Proportionalmagnet mit abziehbare Spule
 4X =  Geräteserie 40 bis 49
(40 bis 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Durchflusscharakteristik
 L =  Linear
P =  Linear mit Feinsteuerbereich
4WRTE 4X 6E G24 K31 *
1) E, W6-, W8-, V nur mit Durchflusscharakteristik L (linear) lieferbar
2) E1-, W8-, V1- nur mit Durchflusscharakteristik L (linear) lieferbar
3) V1-125 nur mit Durchflusscharakteristik L (linear) lieferbar
4) V1-150 nur mit Durchflusscharakteristik L (linear) lieferbar
5) Bei Ersatz der Geräteserie 3X durch Geräteserie 4X ist die
Elektronik-Schnittstelle mit A5 zu definieren (Freigabe-Signal an
Pin C).
Regel-Wegeventil, 2-stufig,
mit elektrischer Wegrückfüh-
rung und integrierter Elektro-
nik (OBE)
Nenngröße
NG10 = 10
NG16 = 16
NG25 = 25
NG27 = 27
NG32 = 32
NG35 = 35
Steuerschiebersymbole
= E
= E1
= W6
= W8
= V
= V1
Steuerschiebersymbole E1-, W8-, V1-:
P → A : qV B → T:  qV/2
P → B:  qV/2 A → T:  qV
Nennvolumenstrom bei Ventildruckdifferenz
Δp = 10 bar
NG10
25 l/min 1) = 25
50 l/min 2) = 50
90 l/min = 100
NG16